La decisión de cuánto se indemnizó se pautó en el porcentaje de posibilidades de 

respuesta que el certamen ofrecía, la autora, entonces, había justamente el 25% 

(veinticinco por ciento) del valor, correspondiente a la 1/4 (un cuarto) de aciertos 

posibles, siendo así, se le deferido el valor de R$ 125.000,00 (ciento veinticinco 

mil reales) el alcance en la teoría de daño de la pérdida de una chance por el daño 

material, y, en cuanto al daño moral fue rechazado. 

El relato anterior se hace con base en la visión del Dr. Pedro Puttini Mendes 

(2011), el cual habló de la pérdida de una chance mediante la visión del Superior